Администрация
муниципального образования Волосовский муниципальный район

Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     14.02.2017   № 198
    О размере денежной компенсации на приобретение и доставку дров для льготных категорий граждан в 2017 году.

Для обеспечения топливными дровами граждан, проживающих в жилом фонде не имеющем централизованного отопления, а также для осуществления расчета денежной компенсации на приобретение и доставку  печного топлива   гражданам, имеющим установленные законодательством РФ льготы по обеспечению этим топливом, в соответствии с постановлением  Правительства Ленинградской области от 06 апреля 2006 года № 98 «О порядке предоставления мер социальной поддержки  отдельным категориям граждан, проживающих в домах не имеющих центрального отопления и газоснабжения, в части компенсации расходов на приобретение и доставку топлива и баллонного газа» и приказом Комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 25 ноября 2016 года №155-п «Об установлении розничных цен на твердое топливо (дрова, уголь) для определения денежной компенсации расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в домах, не имеющих централизованного отопления, на территории Ленинградской области в 2017 году», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 01 января 2017 года розничную цену на дрова в размере 851 руб. (с НДС) за куб. метр без стоимости доставки до домовладения.

2. Установить с 01 января 2017 года размер компенсации за доставку дров до домовладения в размере 2804 руб. (с учетом НДС) в год на одного льготника по территории муниципального образования.

3. Установить нормативы обеспечения топливными дровами с 01 января 2017 года:

- 8,25 куб. метра на одного человека – для одиноко проживающих граждан;

- 5,25 куб. метра на одного человека – для семьи из двух человек;

- 4,5 куб. метра на одного человека – для семьи из трёх человек и более.

4. Постановление главы администрации МО Волосовский муниципальный район от 28 марта 2016 года №389 считать утратившим силу.

5. Опубликовать настоящее постановление в общественно политической газете Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская новь» и официальном сайте администрации МО Волосовский муниципальный район http://волосовскийрайон.рф/.

Глава администрации                                                                                                        В.В. Рыжков

Разослано: в дело, сектор природопользования, комитет СЗН, комитет финансов, главам поселений и комитет по городскому хозяйству, газета «Сельская Новь».

Корпан В.Я.

8(81373)24-781